Déchaussés misafirhanesinin el konulduğu bilgisi alınmış ve bu mülk, tapuları sayesinde hemen

Fransa’nın koruması altına girmiştir48. Mardin’deki Kapuçin Rahiplerine ait bina 1842 yılında

kurulmuştur49. İtalyan asıllı Kapuçin rahiplerinden Nicolas Castells’in Mardin’de görev yaptığı

dönemde, 1289H/1872 yılında Kapuçin Manastırı’na ek bir inşaat yapılması için gerekli

yazışmalar gerçekleştirilmiştir50. Aynı yıl içinde, Kapuçin Katolik Kilisesi için ruhsat

alınmasına yönelik bir başka yazışma da yapılmıştır51.

Bazı kaynaklara göre, Kapuçin rahipleri 1884 yılında Süryani Katolik Patrikhanesi’nin

Ayrıca, yakınlarda Fransız Fransisken Rahibeleri için bir okul ve dua yeri inşa

edilmiştir; burada küçük kız çocuklarına eğitim verilmekte ve okulda hem kızlar hem de

erkekler için toplamda 600’den fazla öğrenci bulunmaktadır. Mardin’deki Katolik nüfusunun

ise yaklaşık 12.000 olduğu belirtilmektedir54.

1327H/1909 yılında, Mardin’deki Kapuçin rahiplerine ruhsatsız olarak inşa edilmekte

olan evlerin yapımının durdurulmasına dair bir tebliğ gönderilmiş ve yapılan yapıların yıkılması

gerektiği belirtilmiştir. Manastır dahilinde izinsiz yapılar inşa edilmesi sebebiyle ilgili

rahiplerine ait Manastır içinde ruhsatsız olarak yapılan eyvanların yıkılması talep edilmiştir56.

Ağustos 1332H/1913 yılında Mardin’de Kapuçin rahiplerinden Peder Nicolas Castells

kaydında olan kilise ve okul olarak kullanılmaya başlanmış bir ev ve ona bağlı binalarda, rahip

ve rahibe odalarının kayıtlarının düzeltilmesi talep edilmiştir57. Ocak 1333H/1914 yılında İtalya

uyruklu ve Kapuçin rahiplerinden olan, ancak Osmanlı vatandaşlığına geçiş yapan merhum

Salvatore’nin, Mardin şehrinde bulunan taşınmaz mallarının ve arazisinin müzayede (açık

artırma) yoluyla satılması ve bu işlemle ilgili olarak Kapuçin rahiplerinin lideri Peder Daniel

de Monopello’nun bir iddiada bulunduğu ve bu iddianın ertelenmesi gerektiği belirtiliyor58.

Eylül 1333H/1914 tarihli bir kayıtta ise, Kapuçin rahiplerinden Peder Nicolas Castells adına

kayıtlı binanın resmî olarak tasdik edildiği ve vergiden muaf tutulduğu belirtilmiştir59.

Kapuçin Rahipleri’nin Mardin’de, Lons-le-Saunier’li Fransisken rahibelerine ait bir evi

bulunmaktaydı60.

katındaki eyvan formlu girişin sağ ve solunda benzer güvercin figürleri görülmektedir.

Okul binasındaki kapının basık kemerinin sağ ve solundan başlayarak üç dilimli kemere

kadar uzanan yüzey, üzüm salkımları ve yaprak motifleriyle bezenmiştir. Benzer süslemelere,

Mardin Ulu Camii’nin (1306H/1888) minaresinin batı yönündeki giriş kapısında, Dokmaklar

Evi’nin ikinci katının güney cephesindeki kapısında ve baş oda mihrabiye formlu nişinde85

rastlanmaktadır. Aynı motifler, Emel Balamur Evi’nin (1898)86 mihrabiye formlu nişinde ve

Abdürrahim Bakay Evi’nin (1899) 87 baş oda mihrabiye formlu nişinde de yer almaktadır.

Eminüddin Hamamı (12. yüzyıl), Dunaysır Ulu Camii(1204), Melik Mahmud Camii(14.

yüzyıl), Latifiye Camii(1371), Zinciriye Medresesi(1385), Kasimiye Medresesi (14. yy. sonu

ile 15. yy. başı), Hamza-i Kebir Zaviyesi(1438), Reyhaniye Camii (15. yy. sonu ile 16. yy.

başı), Şeyh Muhammed Zırrar Camii (1326H/1908)89, Şeyh Hamit Türbesi (1298H/1880)90 ve

Midyat-Cevat Paşa Camii(19. yy. sonu ile 20. yy. başı) gibi yapıların kubbeleriyle benzerlik

göstermektedir. Bu örnekler, Artuklu döneminden Osmanlı Devleti’nin son yıllarına, yani 20.

yüzyılın başına kadar, dini yapılarda cami, türbe ve medreselerde, sivil mimaride ise özellikle